関係機関の長 殿

敬具

１． 職 名 ・ 人 数

２． 処 遇 等 「任期付職員基本年俸表」適用　【招へい型５年任期付】

３． 任 期

４． 職 務 の 内 容

５． 応 募 資 格 次の要件の全てを備えている者であること。

（１）

（２）

（3） 卓越した研究および研究費獲得の実績

（４） 英語での討論および論文作成能力

６． 提 出 書 類

（１）

平成２９年8月１日以降から平成３４年7月３１日まで
（勤務成績及びセンターの運営状況等を勘案して再任の可否を決定）

拝啓　時下益々御健勝のことと御慶び申し上げます。

  当センターの運営にあたりましては、平素より格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび下記のとおり当センター国際医療協力局グローバルヘルス政策研究センターグローバ

ルヘルスシステム・イノベーション　　研究科　主任研究員を公募することとなりました。

　つきましては、御多忙中誠に恐縮ではございますが、貴機関並びに関係者各位にご周知いただき、

適任者がございましたら、ご推薦頂きますようお願い申し上げます。

記

国際研セン発第 号

平 成 ２ ９ 年 5 月 17 日

国立国際医療研究センター国際医療協力局
グローバルヘルス政策研究センターグローバルヘルスシステム・イノベーション研究科主任研究員

の公募について

国立研究開発法人国立国際医療研究センター

　　理事長　　　國土　典宏

（公印省略）

グローバルヘルス政策研究センター  グローバルヘルスシステム・イノベーショ
ン　　研究科　主任研究員　１名

履歴書（高等学校卒業以上の学歴、職歴、所属学会（役職）、受賞歴等を記
入のこと。写真添付、様式任意。）

公衆衛生、疫学、統計学、人口学、経済学あるいは関連分野における博士号

グローバルヘルス政策研究センターにおいて次の業務を行う。

グローバルヘルス政策研究センターは、我が国のグローバルヘルス政策に直
結するシンクタンク機能を担う。システム・イノベーション研究科主任研究員
は、センター長、研究科長や他の研究員と連携しながら、データサイエンスの
ための基盤構築と運用支援、我が国の医療システムおよび保健政策の国際
展開と構築、システム・イノベーションモデル に関する研究を推進し、研究成
果を出すことが求められる。

国内外での関連分野における１０年以上の専門的経験、研究歴および組織マ
ネジメントの経験

（２） ｢５．応募資格（１）～（３）｣のわかる証明書

（３） ｢５．応募資格（４）｣に関する資格証（写）

（４） 研究業績目録※以下の①から③の指示に従うこと。（所定の様式あり） 20編以上

（５） 業務実績（英文）（和文）

（６） 推薦状１通（形式自由）※機関の長又は直属の上司等

（７） 将来の抱負（英文）（和文）※Ａ４用紙１枚

７． 任 用 予 定 日 平成29年8月1日（火）　以降

８． 応 募 期 限 平成29年7月10日(月) 必着

９． 選考日・選考内容 平成２９年７月下旬

詳細は締切日以降、本人に連絡。

１０． 書 類 提 出 〒１６２－８６５５　東京都新宿区戸山1-21-1

問い合わせ先 国立研究開発法人国立国際医療研究センター　人事部人事課人事係

TEL ０３－３２０２－７１８１（代表）内線２０２５
※応募書類は｢国際医療協力局応募書類在中｣と朱書きの上、書留にて郵送すること。

①論文目録（英文）（和文）、学会発表（英文）（論文）ごとに別葉にすること。
②論文発表に関しては、筆頭者・連絡著者が分かるように記載すること。
③学会発表に関しては発表者が分かるようにして、全ての著者名・発表者名
を記載すること。